Republika e Kosovés
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Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opstina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

KUVENDI I KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT
Komiteti pér Komunitete
Nr. 02-060/01-0009466-1/26 dt. 27.02.2026

Mitrovicé
PROCESVERBAL
Nga mbledhja konstituive e Komitetit pér Komunitete
Seanca e 1-ré
Koha: 27.02.2026 ora 11:00
Vendi: Salla e Mediave
Té pranishém: Kryesuesi i Kuvendit z. Safet Kamberi
Anétarét e Komitetit pér Komunitete: Fisnik Suma, Armend Begu,
Xhyljeta Imeri, Flamur Vojvoda, Gjergj Beka, Jeton Ujkani, Fitim
Terziqi, Dzenita Sabani, Sibela Fetahu, Hamide Hyseni dhe Sadete
Gashiani
Mungoi:

Mbledhjen e hapi dhe kryesoi Kryesuesi i Kuvendit z. Safet Kamberi i cili
fillimisht pérshéndeti té€ pranishmit dhe theksoi se né zbatim t€ nenit 51, paragrafi 2, t&
Ligjit Nr. 03/L-040 Pér vetéqeverisje lokale; nenit 61, paragrafi 2, dhe nenit 62, té
Statutit t¢ Komunés; nenit 12, paragrafi 1, t€ Rregullores pér punén e Kuvendit; nenit 14,
paragrafi 3, t€ Rregullores pér punén e komiteteve t€ Kuvendit; pér sot kam thirrur
mbledhjen konstituive té€ Komitetit pér Komunitete me kété:

REND DITE:
1. Zgjedhja e Kryesuesit t&¢ Komitetit pér Komunitete

Kryesuesi i Kuvendit Safet Kamberi konstatoi se unanimisht u miratua rendi i dités.



Pika 1
Kryesuesi e mbledhjes pasi theksoi se zgjedhja € Kryesuesit t&€ Komitetit pér
Komunitete éshté né kompetencé té kétij komiteti dhe i njéjti zgjidhet nga anétarét e kétij
komiteti kérkoi nga anétarét e Komitetit g€ t€ fillojné me propozimet.

Xhyljeta Imeri: Eshté miré qé Kryesuesi i Komitetit pér Komunitete té zgjidhet
nga radhét e komuniteteve, sepse jané ata q€ mé s€ miri i njohin dhe i din€ problemet dhe
véshtirésité me té cilat pérballen.

Sibela Fetahu: Kérkoj 5 minuta pauzé né ményré q€ ne pérfaqésuesit e
komuniteteve té€ dakordohemi pér zgjedhjen ¢ Kryesuesit té kétij Komiteti.

Keérkesa e znj. Sibela Fetahu u miratua nga anétarét e Komitetit pér Komunitete.

Né vazhdim, znj. Sibela Fetahu propozoi g€ Kryesuese ¢ Komitetit pér
Komunitete t€ jeté znj. Hamide Hyseni.

Anétarét e Komitetit pér Komunitete me shumicé votash (10 pér, 0 kundér dhe 0
abstenime) votuan qé Kryesuese e Komitetit pér Komunitete té jeté znj. Hamide Hyseni.

Mbledhja pérfundoj punimet né ora 11:20 min.

Mitrovicé Procesmba jtés: 750 ‘:,)- Kryesuesn i’ Kuvendit
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